平成 30 年７月 11 日

各位

会 社 名 第一稀元素化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長  井上 剛

（コード番号４０８２ 東証一部）

問合せ先 総務部長  水野 貴雄

                            TEL.（０６）６６８２－１２６１

連結子会社（特定子会社）の増資に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年７月 10 日開催の取締役会において、下記のとおり連結子会社（特定子会社）

である Vietnam Rare Elements Chemical Joint Stock Company（以下、VREC）の増資を引き受け

ることを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．増資の理由

  VREC は、平成 24 年３月に当社製品の主原料であるジルコンサンドの安定調達と高品質ジル

コニウム中間体の製造を目的として設立し、オキシ塩化ジルコニウムの生産および当社への販

売を行っております。

  平成 30 年２月 13 日付「ベトナム子会社における新工場建設のお知らせ」にて公表いたしま

したとおり、引き続き当社へのジルコニウム中間体の安定供給等に対応するため、新工場の建

設を進めております。この度の増資は、VREC の事業拡大を支える基盤を強化することを目的と

するものであります。

２．増資の概要

  （１）増資額         約 2,400 百万円（502,868 百万ベトナムドン）

  （２）増資後の資本金     709,312 百万ベトナムドン

  （３）振込予定日       平成 30 年８月中旬

  （４）大株主および出資比率  当社 99.99%

   ※増資の内容は、平成 30 年７月下旬実施予定のベトナム国投資法に基づく手続きにより最

終決定されます。

３．当該子会社の概要

  （１）名 称  Vietnam Rare Elements Chemical Joint Stock Company

  （２）所在地  ベトナム国バリアブンタオ省

 （３）代表者  代表取締役社長 今敷 尚昭

 （４）設 立  平成 24 年３月

４．今期の業績に与える影響

  本件による平成 31 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上